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VIITE: Kehityspolitiikan ylivaalikautinen selonteko VNS 5/2020 

Suomen Olympiakomitea lausuu otsikkoasiassa: 

Kehityspolitiikan ylivaalikautisessa selonteossa linjataan Suomen toimintaa ja tavoitteita kehityspolitiikassa 
ja kehitysyhteistyössä. Tarkoituksena on vahvistaa suomalaisen kehityspolitiikan pitkäjänteisyyttä 
periaatteiden, arvojen ja tavoitteiden näkökulmasta. 

Kehityspolitiikalla Suomi edistää maailmanlaajuista köyhyyden vähentämistä ja perusoikeuksien 
toteutumista, sääntöpohjaista monenkeskistä järjestelmää sekä YK:ssa sovittuja kestävän kehityksen 
tavoitteita. Olympiakomitea pitää selonteon tavoitteita kannatettavina. Lisäksi on tärkeää, että selonteossa 
Suomen läpileikkaaviksi kehityspoliittisiksi tavoitteiksi on asetettu tasa-arvon, yhdenvertaisuuden, 
ilmastokestävän ja vähäpäästöisen kehityksen sekä ympäristön suojelun edistäminen. 

Olympiakomitea esittää, että sivistysvaliokunta huomioi lausunnossaan liikunnan kehitysyhteistyön 
välineenä ja erityisesti terveyskasvatuksen ja oppimisen tukena. Liikunta ja terveyskasvatus tukevat 
kestävän kehityksen tavoitteita monin eri tavoin suomalaisessa kehitysyhteistyössä. Suomalaisten liikunnan 
kehitysyhteistyöhankkeiden tuella on saatu satoja tyttöjä aktiivisesti kouluun ja jatkokoulutukseen mm. 
Tansanian Mtwarassa. 

Selonteossa määritellään Suomen vahvuuksiin nojautuvat kehityspolitiikan päätavoitealueet. Näitä ovat 
naisten ja tyttöjen oikeudet, koulutus, kestävä talous ja ihmisarvoinen työ sekä rauhanomaiset, 
demokraattiset yhteiskunnat. Koulutuksen osalta selonteossa todetaan (s.11), että Suomella on paljon 
osaamista esimerkiksi opettajakoulutuksen, kouluruokailun ja kouluterveydenhuollon kehittämisessä, 
samoin kuin digitaalisessa oppimisessa. Erityisesti tässä yhteydessä tulee huomioida, että Suomella on 
osaamista liikunnan hyödyntämisessä terveyskasvatuksessa ja koulunkäynnin mielekkyyden lisäämisessä.  

Olympiakomitea korostaa, että liikunnan edistäminen on kestävä investointi. Myös YK on korostanut 
liikunnan mahdollisuuksia mm. nostamalla liikunnan ja urheilun roolia kestävän kehityksen mahdollistajana 
sekä kehottamalla jäsenvaltioitaan sisällyttämään liikunta koronaepidemiaa koskeviin elpymissuunnitelmiin.1  
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1 United Nations, Sport as an enabler of sustainable development, resolution adopted by the General Assembly  

on 1 December 2020 (A/RES/75/18) 
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